
 
 

 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

26.12.2023 № 452 
 

О Поручениях для Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой  
на 2024 год 

 
 

В соответствии со статьей 31.1 Регламента Думы городского округа 
Стрежевой  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Поручить Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой провести в 

2024 году контрольные и экспертно-аналитические мероприятия согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа                    Н.А. Гришко 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 
 

Приложение  
к  решению Думы городского 
округа Стрежевой 
от 26.12.2023 № 452 

 
 

Поручения для Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой  
на 2024 год 

 
№ 
п/п Наименование мероприятий Проверяемый 

период 
 

I. Контрольные мероприятия 
1. 
 
 

Проверка полноты начисления и  оплаты за наем 
муниципальных квартир 2023 
Администрация городского округа  Стрежевой 

2. Проверка эффективности использования муниципального 
имущества 2022-2023 
МОУ «СОШ №4» 

3. Целевое использование бюджетных средств, израсходованных  
на содержание и уборку тротуаров 2022– 2023 
Администрация городского округа  Стрежевой 

4. Соблюдение условий, достижение показателей  по соглашениям, 
заключенным Управлением образования с подведомственными 
учреждениями   2022-2023 

Управление образования, подведомственные учреждения  
5.  Соблюдение условий соглашений по расходованию субсидий на 

поддержку сельскохозяйственного производства 2023 
Объекты контроля, получающие субсидии 

6. Проверка расходования бюджетных средств, предусмотренных 
на ремонт автомобильной дороги по ул. Буровиков км 0.010-км 
0.331 (восстановление дорожной одежды, горизонтальная 
дорожная разметка)  

2023 

Администрация городского округа Стрежевой 
7. Проверка расходования бюджетных средств на благоустройство 

общественной территории в 3 мкр. городского округа Стрежевой 
(Спортивно-игровая площадка между многоквартирными 
домами №№311, 315а, 318) в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды 
городского округа Стрежевой на 2020-2025 годы» 
(региональный проект «Формирование комфортной городской 
среды») 

2023 

Администрация городского округа  Стрежевой 
8. Проверка расходования бюджетных средств в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования городского 
округа Стрежевой» (региональный проект «Современная школа), 
проведение аудита в сфере закупок 
 

2023 



 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Проверяемый 

период 

Управление образования, подведомственные учреждения 
9. Проверка расходования бюджетных средств в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды городского округа Стрежевой на 2020-2025 
годы» на благоустройство общественной территории  
в 1 микрорайоне «Индустриальный парк» 

2023 

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 
благоустройства» 

 
II. Экспертно-аналитические мероприятия 

1. Внешняя проверка отчета Администрации городского округа 
Стрежевой об исполнении местного бюджета за 2023 год, 
подготовка заключения 

2023 

2. Проведение анализа исполнения и контроля за организацией 
исполнения местного бюджета в рамках проверки отчёта  
Администрации городского округа Стрежевой об исполнении 
местного бюджета, подготовка заключения  

1 квартал 
2024 года 

3. Проведение анализа исполнения и контроля за организацией 
исполнения местного бюджета в рамках проверки отчёта  
Администрации городского округа Стрежевой об исполнении 
местного бюджета, подготовка заключения  

1 полугодие 
2024 года 

4. Проведение анализа исполнения и контроля за организацией 
исполнения местного бюджета в рамках проверки отчёта  
Администрации городского округа Стрежевой об исполнении 
местного бюджета, подготовка заключения 

9 месяцев 
2024 года 

5. Подготовка заключений на проекты решения Думы городского 
округа Стрежевой «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа местном бюджете городского округа 
Стрежевой на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Текущий 
период по 

мере 
поступления 

проектов 
6. Контроль за состоянием муниципального внутреннего долга на 01.04.2024 

на 01.07.2024 
на 01.10.2024 

7. Оценка результатов реализации муниципального имущества 2022-2023 
8. Анализ объектов недвижимого имущества, расположенных на 

территории муниципального образования, имеющих 
кадастровую стоимость, но не имеющих оформленного права 
владения. 

2023 

9. 
Проверка проекта решения Думы городского округа «О местном 
бюджете городского округа Стрежевой на 2025 го д и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», подготовка заключения 

 

10. 

Подготовка заключений на  проекты муниципальных правовых 
актов в части, касающейся расходных обязательств городского 
округа Стрежевой, приводящих к изменению доходов местного 
бюджета, а также муниципальных программ (проектов 
муниципальных программ) 

В течение 
года по мере 
поступления 

проектов 

 


